ДОГОВОР №
на оказание услуг по использованию железнодорожных путей
для подачи вагонов по территории ООО ''Салют''

г. Уссурийск                                                                                               от "   " ______ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью ''Салют'', в лице генерального директора Монастырного Бориса Павловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ООО ''Салют'', с одной стороны и Акционерное общество "Дальневосточная распределительная сетевая компания", в лице директора филиала АО "ДРСК" "Приморские электрические сети" Чутенко Сергея Ивановича, действующего на основании доверенности ___________________ года, именуемое в дальнейшем АО ''ДРСК'', с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ООО ''Салют'' предоставляет АО ''ДРСК'' железнодорожный участок пути необщего пользования, протяженностью 550 метров, расположенный на земельном участке ООО «Салют» с кадастровым номером 25:34:016301:0013 по адресу: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Ровная, д. 24, примыкающий к железнодорожному участку пути необщего пользования АО «ДРСК» стрелкой № 4, для подачи железной дорогой вагонов, поступающих в адрес: АО "ДРСК".
1.2.  Цена договора в месяц составляет в сумме _____________, НДС не облагается, сумма договора составляет ____________ рублей, согласно калькуляции, являющейся неотъемлемой частью договора.
1.3.  Калькуляцию стоимости услуг по использованию железнодорожных путей для подачи вагонов, поступающих в адрес: АО «ДРСК» на 2018 год в месяц, утвержденную генеральным директором ООО «Салют» Монастырным Б.П. от__________ считать Приложением № 2 к настоящему договору.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ООО ''САЛЮТ''
2.1. ООО ''Салют'' предоставляет АО ''ДРСК'' свои железнодорожные подъездные пути ежедневно (круглосуточно) с 01 по 31 число каждого текущего месяца в течение всего срока действия договора, для подачи вагонов со станции Уссурийск-2 на место разгрузки АО «ДРСК» г. Уссурийск, ул. Резервная (Ровная), д. 22А.
2.2. Согласно нормативным документам, регламентирующим работу в области железнодорожного транспорта, осуществляет контроль и своевременный ремонт железнодорожной инфраструктуры, в том числе профилактический и капитальный ремонт подъездных путей с заменой шпал, рельс и стрелочного перевода, расположенных на территории ООО «Салют».
2.3. В течении 5-ти рабочих дней, после наступления месяца следующего за расчетным месяцем (месяцем оказания услуги), направляет счет фактуру и акт выполненных работ: в электронном виде по адресу bespalov@prim.drsk.ru; перечисленные выше оригиналы и счет на оплату услуг отправляется по почте по адресу: 690080,  г. Владивосток, ул. Командорская, д. 13а (ОМТС).

     2.4. ООО «Салют» обязуется:
    -   не допускать случаев неправомерного использования инсайдерской информации АО «ДРСК» и/или разглашения инсайдерской информации АО «ДРСК», а также принимать все зависящие от него меры для защиты инсайдерской информации АО «ДРСК» от неправомерного использования;
    -   соблюдать требования законодательства Российской Федерации об инсайдерской информации и манипулировании рынком.
    2.5. ООО «Салют» принимает «антикоррупционную» оговорку, указанную в      Приложении № 1 к настоящему Договору.
    2.6. Уступка прав (требований), принадлежащих ООО «Салют» на основании договора, допускается только с предварительного письменного согласия АО «ДРСК».
    2.7. В случае нарушения ООО «Салют» обязательств по оказанию услуг по предоставлению ж/дорожного пути для подачи вагонов по его территории, а также в случае несвоевременного устранения, выявленных, комиссионно, недостатков результатов услуг, АО «ДРСК» вправе потребовать уплаты от ООО «Салют» неустойки в размере 0,1% от цены договора в месяц за каждый день просрочки.
    2.8.  Не допускается индексация цены договора в течение срока действия договора.
    2.9. ООО «Салют» компенсирует АО «ДРСК» соразмерно причинённые убытки и упущенную выручку, вследствие не оказания и/или не своевременного оказания услуги, в результате чего АО «ДРСК» получило оборудование с задержкой, целью использования которого является производство, передача и распределение электрической энергии и/или мощности, выявленные комиссионно и не более 5% от суммы договора в месяц.
    2.10. ООО «Салют» не несёт ответственность за противоправные действия АО «ДРСК».
    2.11. Не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента заключения договора ООО «Салют» обязан предоставить АО «ДРСК» информацию (по форме, установленной АО «ДРСК» - Приложение № 3) в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников ООО «Салют», включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах ООО «Салют», ООО «Салют» обязуется предоставлять соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Не предоставление ООО «Салют» указанной информации, а также её изменений, предоставление её с нарушением сроков, а также предоставление неполной или недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа АО «ДРСК» от настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения ООО «Салют» соответствующего уведомления АО «ДРСК», если иной срок не указан в уведомлении.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА АО ''ДРСК''
3.1. В пределах своей территории содержит в надлежащем состоянии подъездные пути, стрелочных устройств и габариты, обеспечивает безопасность при подаче и уборке вагонов.
3.2. Обеспечивает своими силами при подаче и уборке вагонов открытие ворот, разделяющих территорию ООО ''Салют'' и АО "ДРСК", а также в дальнейшем содержит ворота в закрытом на запор состоянии.
3.3. Оплата за предоставление подъездных путей производится ежемесячно в течение 30 календарных дней месяца следующего за месяцем оказания услуг, на основании выставленного акта выполненных работ ООО «Салют». Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчётного счёта АО «ДРСК».
3.4.  Оплата за подачу и уборку вагонов производится самостоятельно АО «ДРСК».
3.5. АО «ДРСК» принимает «антикоррупционную» оговорку, указанную в        Приложении № 1 к настоящему Договору.
3.6. Обязательства по оплате услуг считаются выполненными с даты списания денежных средств с расчетного счета АО «ДРСК».
3.7.  В случае нарушения ООО «Салют» обязательств по оказанию услуг на срок свыше 60 последовательных календарных дней, АО «ДРСК» имеет право расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке, а также потребовать возмещения убытков, выявленных комиссионно. При этом АО «ДРСК» также вправе возвратить ООО «Салют» результаты оказанных услуг, ранее принятые по договору и потребовать возврата уплаченных денежных средств.
            3.8. Если в результате составления и выставления ООО «Салют» счета-фактуры с нарушением порядка и требований, установленных законодательством Российской Федерации, АО «ДРСК» понесло расходы, связанные с уплатой доначисленных налоговыми органами по такому основанию сумм налога на добавленную стоимость, пеней и налоговых санкций, АО «ДРСК» имеет право возместить понесённый по вине ООО «Салют» ущерб в претензионно-исковом порядке.
            3.9.  В случае нарушения АО «ДРСК» сроков оплаты оказанных услуг, ООО «Салют» вправе потребовать уплаты АО «ДРСК» исключительной неустойки в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки, но, несмотря на любые иные условия, не более 0,5% от несвоевременно оплаченной суммы.
           3.10.  Ответственность АО «ДРСК» за причиненные ООО «Салют» убытки ограничивается реальным ущербом, но не более цены договора.

4. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА И РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия,  возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
4.2. В случае если невозможно разрешить разногласия путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном действующим законодательством порядке.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ
5.1. Настоящий договор вступает в силу с "01" января 2018г. и действует по     "31" декабря 2018г.
Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушения.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими сторонами.
В случае изменения юридических адресов, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, электронной почты, необходимых для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, дополнительные соглашения к договору не оформляются.
В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок направить друг другу письменное сообщение (уведомление) о таких изменениях за подписью уполномоченного лица. Изменения считаются вступившими в силу, являются неотъемлемой частью договора, а договор, соответственно, измененным с момента получения другой Стороной данного сообщения (уведомления), если более поздний срок не указан в сообщении (уведомлении).
Неисполнение Стороной условий настоящего пункта лишает её права ссылаться на то, что предусмотренные настоящим договором сообщение (уведомление), платеж или иная обязанность другой Стороны не были произведены надлежащим образом.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ООО "Салют"
ИНН/КПП 2511039273/251101001
692524, Приморский край, г. Уссурийск,
ул. Ровная, д. 24
тел. 8(4234) 33-21-80, 33-02-63
р/сч. 40702810050090100632  Дальневосточный  банк ПАО Сбербанк
г. Хабаровск
корр/сч. 30101810600000000608
БИК 040813608
ОГРН 1022500865617
Грузовой адрес: г. Уссурийск
ДВЖД код 988607
Код ООО "Салют" – 1744
эл. почта: salyut24@mail.ru

АО "Дальневосточная распределительная сетевая компания"
675000, Россия, Амурская область,                  г. Благовещенск, ул. Шевченко, д.28
тел. 8(423)222-32-12, факс 226-45-02
ИНН 280 110 8200
КПП 253 731 001
Р/сч. 407 028 105 502 601 801 73  Дальневосточный  банк ПАО Сбербанк
г. Хабаровск
К/сч. 301 018 106 000 000 00 608
БИК 040 813 608

       _________________ Монастырный Б.П.                          ___________________ Чутенко С.И.

                                                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                                                           к Договору №
                                                                                                                                       от _____________ г.

                                                         АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
Статья 1.
При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют коррупционные действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
Статья 2.
В случае если представитель/представители АО «ДРСК» в ходе исполнения настоящего Договора склоняют ООО «Салют» к осуществлению коррупционных действий, таких как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действий, нарушающих требования применимого законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем ООО «Салют» обязан направить об этом соответствующие обращение на «Линию доверия» посредством:
1. Специализированной формы обратной связи «Линия доверия» на сайте по адресу в Интернете: http://www.rushydro.ru/form/
2.	Электронной почты на адрес: ld@rushydro.ru
3.	Обращения на телефонный автоответчик по номеру + 7 (495) 710-54-63 (круглосуточно)
Статья 3.
В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в Статье 1 настоящего приложения к Договору действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло/не произойдет или не исполнения действий, предусмотренных в Статье 2 настоящего приложения к Договору, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

  Директор                                                                                           Генеральный директор

     _______________/С.И. Чутенко/                                                 _________/Б.П.Монастырный/
    «_____» ____________ 20__г.	                                                    «_____» ____________ 20__ г.
[bookmark: _GoBack]Приложение № 3
к Договору  №_________
                                                                                                                                                             от __._.____ г.
	Информация о контрагенте

	(полное наименование организации, представляющей информацию)

	№ п/п
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных)
	Информация о подтвержда-ющих документах (наименова-ние, реквизиты и т.д.)

	ИНН
	ОГРН
	Наименование краткое
	Код ОКВЭД
	Фамилия, Имя, Отчество руководи
теля
	Серия и номер докумен-та, удосто-веряющего личность руково-дителя
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наименование / ФИО
	Адрес регистрации
	Серия и номер докумен-та, удостоверяющего личность (для физического лица)
	Руководи-
тель / участник / акционер / бенефици
ар

Директор                                                  ______________________________
Дата        	______________________________